⁹⁹ Cf. Adv. of Learning, p. 63.

nis, et fidei in sensum imperio, diffident ac dubitent; et propterea ab inquisitione veritatis in naturalibus periculum illis impendere metuerent. At vere rem reputanti, philosophia naturalis, post verbum Dei, certissima superstitionis medicina est¹⁰⁰; eademque probatissimum fidei alimentum. Itaque merito religioni donatur tanquam fidissima ancilla: cum altera voluntatem Dei, altera potestatem manifestet. Neque enim erravit Ille, qui dixit; *erratis, nescientes Scripturas, et potestatem Dei*¹: informationem de voluntate, et meditationem de potestate, nexu individuo commiscens et copulans. Interim minus mirum est, si naturalis philosophiæ incrementa colibita sint; cum religio, quæ plurimum apud animos hominum pollet, per quorundam imperitiam et zelum incautum in partem contrariam transierit, et abrepta fuerit.

XC.

Rursus in moribus et institutis scholarum, academiarum, collegiorum, et similium conventuum, quæ doctorum hominum sedibus, et eruditionis culturæ destinata sunt, omnia progressui scientiarum adversa inveniuntur. Lectiones enim et exercitia ita sunt disposita, ut aliud a consuetis haud facile cuiquam in mentem veniat cogitare, aut contemplari². Si vero

¹⁰⁰ So also in the *Filum Labyrinthi*, § 7. It is worth considering this judicious distinction between the functions of Holy Writ, and those of Nature. One is reminded of Butler's famous structure built upon the analogy between the material world and the spiritual. The two have each their part; and they must correspond. And it is a strange tyranny which men are wont to exercise in God's name over the minds of their brethren, as

though they thought that the world was a device of the evil one, instead of the work of God. Cf. Browne's *Rel. Med.* I. 16. Keble's *Christian Year*, Septuag. Sunday.

¹ Matth. xxii. 29.

² Bacon might have had in mind the University of Paris, and the Ramist Logic, as well as the general system of Scholastic disputations, whose shadow still lingers among us.

unus aut alter fortasse iudicii libertate uti sustinuerit, is sibi soli hanc operam imponere possit; ab aliorum autem consortio nihil capiet utilitatis. Sin et hoc toleraverit, tamen in capessenda fortuna industriam hanc et magnanimitatem sibi non levi impedimento fore experietur. Studia enim hominum in ejusmodi locis in quorundam auctorum scripta, veluti in carceres, conclusa sunt; a quibus si quis dissentiat, continuo ut homo turbidus, et rerum novarum cupidus corripitur³. At magnum certe discrimen inter res civiles, et artes: non enim idem periculum a novo motu, et a nova luce. Verum in rebus civilibus mutatio etiam in melius suspecta est ob perturbationem; eum civilia auctoritate, consensu, fama, et opinione, non demonstratione, nitantur. In artibus autem et scientiis, tanquam in metalli fodinis, omnia novis operibus et ulterioribus progressibus circumstrepere debent. Atque